ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAI KINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

Cai Kinh, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v tuyên truyền dự thi Giải thưởng Báo

chí tuyên truyền về An toàn giao thông

năm 2025; tăng cường chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Bính Ngọ 2026

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy Quân sự xã;

- Các trường học;

- Các thôn.

Thực hiện Công văn số 143/SVHTTDL-QLTTBCGĐ ngày 16/01/2026

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về tuyên truyền dự thi Giải

thưởng Báo chí tuyên truyền về An toàn giao thông năm 2025; tăng cường

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Ủy ban nhân dân xã Cai Kinh đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền dự thi Giải thưởng Báo chí tuyên truyền về An toàn

giao thông năm 2025

  - Thông tin, tuyên truyền nội dung về giải thưởng tại Kế hoạch số

203/KH-UBATGTQG ngày 15/12/2025 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc

gia về việc Tổ chức Giải thưởng báo chí tuyên truyền về an toàn giao thông năm

2025 (được gửi kèm theo văn bản này).

 - Tích cực phổ biến, tuyên truyền động viên, đôn đốc cán bộ, công chức,

người lao động, hội viên, thành viên; các phóng viên, phát thanh viên, biên tập

viên, cộng tác viên cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn và người dân tích

cực tham gia xây dựng, lựa chọn và gửi các tác phẩm, bài viết về an toàn giao

thông tham dự giải thưởng. Thời hạn nộp tác phẩm dự thi trước 16h30’ ngày

31/01/2026, dự kiến trao giải vào tháng 03 năm 2026.

  2. Tăng cường chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

 - Tiếp tục tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của UBND

tỉnh về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả; tăng

cường thực hiện Kế hoạch số 149/KH-BCĐ ngày 13/12/2025 của Ban Chỉ đạo

2

389 tỉnh về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

 - Phản ánh hoạt động của các sở, ban, ngành, các cơ quan chức năng trong

các hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh

như kiểm tra, xử lý các hành vi kinh doanh, vận chuyển hàng hóa nhập lậu, gian

lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, tập trung các mặt

hàng: lương thực, thực phẩm, pháo nổ, may mặc, thời trang cao cấp, hàng tiêu

dùng, gia súc, gia cầm, các sản phẩm từ gia súc, gia cầm,.. không để hình thành

đường dây, tụ điểm, điểm nóng về buôn lậu diễn ra tại địa bàn, lĩnh vực phụ

trách.

UBND xã đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội, các phòng,

ban thuộc xã, các đơn vị trường học, các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, KT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thị Huyền Trang

		2026-01-23T09:07:54+0700

		2026-01-23T10:42:49+0700

		2026-01-23T10:42:49+0700

		2026-01-23T10:42:49+0700